10
2

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	«27»  апреля  2024 г. № 335
село Шемурша

	О реорганизации Байдеряковской сельской  библиотеки МБУК «Централизованная бибилиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 6 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Министерства культуры РФ от 23 октября 2023 г. № Р-2879 «Об утверждении методических рекомендаций органам государственной власти субъктов Российской Федерации и органом местного самоуправления о применении нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры», решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики № 19.7 от 05 апреля 2024 г., целях оптимизации библиотечной сети,  администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

 1. Реоргонизовать Байдеряковскую сельскую библиотеку  МБУК «Централизованная бибилиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в библиотечный пункт выдачи  при Трехбалтаевской сельской библиотеке МБУК «Централизованная бибилиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Централизованная библиотечная система» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Тимофееву И.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы

администрации Шемуршинского

муниципального округа

	А.А. Кокуркин

PAGE